РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Санитарное состояние улиц и прилегающих зон к
частным домовладениям (бытовой мусор, сорная растительность)
	Принято

Собранием депутатов
	№ 25
	23.08.2013 года

В целях улучшения организации благоустройства и озеленения территории Николаевского сельского поселения, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселение», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.  Сектору муниципального хозяйства: - подготовить материалы и через учреждения культуры (клубы, библиотеки), образования (школы), а также на сходах и встречах с жителями поселения - регулярно доводить до жителей Николаевского с/поселения «Правила благоустройства и санитарного содержания территории Николаевского с/поселения» утвержденных Собранием депутатов Николаевского сельского поселения №7 от 28.03.2012г., границы территорий подлежащих уборке юридическими и физическими лицами, административную ответственность за данные правонарушения;
- силами рабочих по благоустройству территории сельского поселения организовать уничтожение сорной растительности на заброшенных территориях и свалках;
- при наличии финансовых средств,  заключить договор и произвести выкашивание территорий заросших сорной растительностью с помощью роторной косилки;
-уполномоченным по составлению протоколов жестче требовать выполнения Правил благоустройства и санитарного состояния - привлекать к административной ответственности лиц нарушающих правила благоустройства и санитарного состояния;
2. Организованно провести День ст. Николаевской:

-с этой целью провести конкурс на лучший двор,  лучший подъезд МКД

-сектору муниципального хозяйства совместно с общественностью и депутатами определиться с лучшими дворами и подъездами.

-организовать поощрение с вручением ценных подарков, денежных средств и грамот владельцам лучших дворов, подъездов МКД, а также жителей, активно участвующих в мероприятиях по благоустройству и санитарному содержанию территории Николаевского с/поселения.
3. Сектору муниципального хозяйства заключить договор на проведение дезинсекционных работ по уничтожению комаров личиночной формы на площади - 3га.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника сектора муниципального хозяйства администрации Варламова А.С.
Глава Николаевского

сельского поселении                                                                В.А.Сапегин

ст. Николаевская

23.08.2013 года

№ 25